
 
COMUNITA’ MONTANA ALENTO MONTE-STELLA 

VIA ROMA N.1 84050 LAUREANA CILENTO (SA) 

TEL 0974-850511 FAX 0974-850521 C.F. 90002090653 

 (www.alento-montestella.sa.it  e-mail info@alento-montestella.sa.it) 

UFFICIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

________  
Prot. n. 2754 

DETERMINAZIONE N. 248 DEL 30/06/2022   
 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 24 DEL 04/05/2022 – PROVVEDIMENTI. 
________  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

____  
 
Richiamato  il decreto presidenziale n. 2/2022 del 31/03/2022, con cui sono state conferite 
allo scrivente le funzioni di Responsabile “ad interim” del Settore Amministrazione 
Generale, ai sensi dell’art.107, commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Viste: 
- la delibera di Giunta Esecutiva n. 22, adottata nella seduta del 2 maggio 2022, esecutiva 

come per legge, con la quale l’Amministrazione Comunitaria ha programmato l’assunzione a 

tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato per la durata di 12 mesi, di n. 1 (uno) 

istruttore servizi tecnici (Geometra), cat. C1, mediante lo scorrimento della  relativa 

graduatoria vigente di questo Ente; 

- la successiva deliberazione di Giunta Esecutiva n. 24 del 04/05/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale vengono fornite indicazioni al sottoscritto per 

procedere all’assunzione di cui sopra mediante lo scorrimento della graduatoria con 

individuazione del primo classificato in possesso del titolo di studio di Geometra; 

- la determina dirigenziale n. 406 del 06/12/2021 con la quale è stata approvata la 

graduatoria definitiva di merito della procedura selettiva per la formazione di una 

graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato – pieno o parziale – di personale 

con profilo di istruttore amministrativo/tecnico/contabile – Cat. C – Posizione economica 

C1;  

Ritenuto, pertanto, di dover dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Esecutiva n. 24 

del 04/05/2022; 

Preso atto che il primo classificato nella graduatoria de qua, in possesso del titolo di Studio 

di Geometra, risponde al nome di Ciucis Umberto; 

Visto lo schema di contratto individuale di lavoro che, ai sensi dell’art.2 del D.Lgs. 

n.165/2001 e dell’art.19 del CCNL 21.05.2018, il dipendente dovrà sottoscrivere; 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

e sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n.165 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole e l’attestazione di copertura finanziaria, espresso ex art.147 

bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/00 e s.m.i, reso dal Responsabile del Settore Finanziario e 

allegato alla presente determinazione; 

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e 

dunque di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi delle vigenti disposizioni 



contenute nel Piano; 

Per tutto quanto indicato in premessa e che si intende riportato; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
2. di dare esecuzione alle delibere di Giunta Esecutiva n. 22 del 02/05/2022 e n. 24 del 

04/05/2022, con le quali l’Amministrazione Comunitaria ha programmato l’assunzione a 

tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato per la durata di 12 mesi, di n. 1 (uno) 

istruttore servizi tecnici (Geometra), cat. C1, mediante lo scorrimento della  relativa 

graduatoria vigente di questo Ente con individuazione del primo classificato in possesso del 

titolo di studio di Geometra; 

3. di procedere, pertanto, all’assunzione del primo classificato utilmente collocato nella 
relativa graduatoria in possesso del titolo di studio di Geometra che risponde al nome di 
Ciucis Umberto; 
4. di dare atto che, in esecuzione dei dispositivi degli atti richiamati in narrativa, 
l’assunzione avverrà con contratto di lavoro a tempo determinato e impiego a tempo pieno 
(36 ore settimanali), Cat. C – Pos. Economica C1, qualifica Istruttore Servizi Tecnici 
(Geometra); 
5. di fissare la decorrenza dell’assunzione al 4 luglio 2022; 
6. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato di diritto pubblico a 
tempo pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell’art.2 del D.Lgs. n.165/2001 e dell’art.19 del 
CCNL 21.05.2018, da stipulare con il candidato; 
7. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore 
Finanziario dell’Ente per le registrazioni di competenza; 
8. la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunitario online per giorni 15 e sarà inserita nella raccolta di cui 
all’art.183, comma 9, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
9. di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è individuato nella 
persona del Responsabile del provvedimento, Rag. Giuseppe Gargione, ai sensi degli artt.4, 
5 e 6 della legge 241/1990 e s.m.i.; 
10. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
alle sezioni “Concorsi” e “Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di concorso”. 
 

Laureana Cilento, 30/06/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile Amministrazione Generale 

f.to Rag. Giuseppe Gargione 

VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità tecnico/contabile e di attestazione di 

copertura finanziaria ex art. 49 e art.147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/00 e s.m.i. 

Laureana Cilento, 30/06/2022 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Giuseppe Gargione 

Certificasi dal sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo (DEC. PRES. N.03 

DELL’08-06-2018) che copia del presente provvedimento è stata affissa il __30/06/2022__all’Albo 

Pretorio di questo Ente al n. _354/2022__e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                          

                      IL RESP. PUBBLICAZIONE  

F.to Rag. Giuseppe Gargione 


